28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР

01.07.2022 й.
	№ 1713
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022 г.

Об утверждении «Плана мероприятий («дорожной карты») на 2022-2025 годы

по содействию развитию конкуренции

в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В целях совершенствования деятельности в области развития конкуренции в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы, стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, и распоряжением Главы Республики Башкортостан от 02.10.2015 № РГ-161 «О развитии конкуренции в Республике Башкортостан» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить «Перечень товарных рынков по содействию развитию конкуренции в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить «План мероприятий («дорожную карту») на 2022-2025 годы по содействию развитию конкуренции в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.10.2019 № 2427 «Об утверждении «Плана мероприятий («дорожной карты») на 2019 – 2021 годы по содействию развитию конкуренции в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию предпринимательства и инвестициям.
Глава администрации

        Р.Ф.Газизов
_1223975723.psd